Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O TERRENO QUE ESTÁ LOCALIZADO  NA
RUA  ROSA  SIMÕES,  AO  LADO  DO  NÚMERO  165,  NO  JARDIM  RANCHO  ALEGRE,
DEFRONTE  A  ESCOLA  MUNICIPAL  FRANCISCA  SIMÕES,  QUE  ENCONTRA-SE
BASTANTE SUJO.

Destinatário: Luís Antônio Guedes – Secretário Municipal de Serviços Públicos

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) O proprietário do terreno do local acima mencionado foi notificado para realizar a
limpeza do mesmo?

2) Caso não tenha sido notificado, quando isso será feito?

3) Se  houve  a  notificação  e  o  proprietário  ainda  não  realizou  a  limpeza,  que
providências serão tomadas pelo setor competente?

JUSTIFICATIVA: O referido terreno encontra-se com muito lixo e pelo mesmo estar localizado
defronte  a uma Escola Municipal,  muitos insetos,  baratas e moscas acabam adentrando a
instituição,  como também casas,  tirando  a  tranquilidade  de  todos  e  causando  ainda  mais
transtornos, porque além dos insetos, o mau cheiro também chega a estes locais, provocando
grandes desconfortos.

REQUERIMENTO Nº 126/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
26

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 7

25
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

03
/2

02
2

17
:2

6:
59

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

7A
3-

64
18

-0
63

1-
84

83
.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 14 de março de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
26

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 7

25
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

03
/2

02
2

17
:2

6:
59

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

7A
3-

64
18

-0
63

1-
84

83
.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 1
26

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 7

25
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

03
/2

02
2

17
:2

6:
59

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

7A
3-

64
18

-0
63

1-
84

83
.

Pag. 3/3